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Sirpa Kauppinen och 26 andra ledamöter har lämnat in en motion i enlighet med fullmäktiges arbetsordning: 

Skolelevers föräldrar frågar fullmäktigeledamöterna om i vilket skick skolorna är, och det är svårt att svara på 
frågorna om man inte vet. Därför frågade jag fastighetscentralen ”Hur skulle man kunna förbättra fullmäktiges 
tillgång till information om skolornas inomhusluftproblem? Hurudan typ av information som redan finns kunde lätt 
ges exempelvis via extranet eller per e-post?”

Utgående från fastighetscentralens svar är dessa tillgängliga: 

A) Aktuella informationsbrev som skickas till anställda och skolelevers vårdnadshavare per e-post. I breven 
informeras om det nuvarande läget, forskningsresultat och renoveringsläget bl.a. utgående från uppgifter från 
inomhusluftgruppens möten. 

B) En regelbunden kort och koncis sammanfattning om forsknings- och reparationsbehov: I en 
programmeringsgrupp som fastighetscentralen koordinerar utarbetas regelbundet en kortfattad sammanfattning 
om åtgärdsarbetets faser. Programmeringen tjänar i första hand ledningen av forskningar, planering och 
reparationsåtgärder, men sammanfattningen har också använts vid informerandet av läget i fråga, bl.a. i tekniska 
nämnden. Publiceringen av sammanfattningen kan vid behov utvidgas till andra organ med förtroendevalda.

Vi föreslår att dessa färdiga uppgifter publiceras i extranet eller skickas per e-post till intresserade 
fullmäktigeledamöter, så att ledamöterna vid behov känner till läget i det egna områdets skolor.

Stadsfullmäktige 7.11.2016 § 7

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända det till stadsstyrelsen för beredning.”

____

Fastighetscentralen inom verksamhetsområdet för markanvändning, byggnad och miljö  konstaterar 
följande som sitt svar:

På stadsfullmäktiges frågetimme 19.5.2016 har man svarat på en fråga i anslutning till förbättrandet av tillgången 
till information. Att sammanställa och upprätthålla aktuell information är fortfarande en utmaning med nuvarande 
personalresurser och system. Som tidigare konstaterats blir det lättare att publicera mer detaljerad information när 
det nya systemet för fastighetsadministration tas i bruk under 2017.

Främjandet av tillgången till information har 22.9.2016 diskuterats i styrgruppen för frågor kring inomhusmiljöer. 
Omkring 40–50 inomhusluftsinformationsbrev om enskilda objekt har utarbetats per år. Antalet forskningsrapporter
och dokument i anslutning till reparationsarbeten är betydligt fler. I sammanfattningarna och informationsbreven 
kan man, utöver resultaten, sammanställa annan viktig information, som t.ex. tidtabellen för åtgärderna och 
specialarrangemang till följd av åtgärderna. För innehållet i informationsbrev som gäller enskilda objekt svarar 
fastighetscentralen medan verksamhetsområdets informationschef svarar för publiceringen.

Från början av året framskrider man stegvis vid publiceringen av informationsbrev. Över de objekt som har en 
objektspecifik inomhusluftsgrupp kommer breven och sammanfattningarna av forskningsrapporter att publiceras på
stadens webbsidor, utöver den distribution via e-post som använts tidigare. Informationsbreven hålls framlagda i 
ett års tid efter att den objektspecifika inomhusluftsgruppen upphört. De nuvarande webbsidornas namn: 
http://www.vantaa.fi/asuminen_ja_ymparisto/toimitilat_ja_kiinteistot/sisaymparistoasiat ändras till /sisäilma eller 
kaupungin tilojen sisäilma för att förbättra möjligheterna vid sökning med sökmotor. Länkningarna sker från sidan 
Vantaa.fi till skolornas sidor. På detta sätt kan alla se meddelandena senast denna vår.

http://www.vantaa.fi/asuminen_ja_ymparisto/toimitilat_ja_kiinteistot/sisaymparistoasiat


Den korta och koncisa sammanfattningen över alla skeden i åtgärderna i objekt med inomhusluftsproblem som 
sammanställts av den programmeringsgrupp som koordineras av fastighetscentralen kan publiceras på samma 
webbsidor.

Stadsstyrelsen 27.2.2017 § 25

Förslag framlagt av biträdande stadsdirektören för verksamhetsområdet för markanvändning, 
byggnad och miljö:

Stadsstyrelsen beslutar att
a) ge Sirpa Kauppinen och de 26 andra ledamöterna som undertecknat motionen stadsstyrelsens svar i 

enlighet med fastighetscentralens förslag, och 
b) föreslå för stadsfullmäktige att stadsstyrelsens svar antecknas för kännedom.
Behandling:
Föredraganden strök följande mening från svaret på motionen: ”I styrgruppen drog man upp den riktlinjen att hela
rapporter inte publiceras till följd av problem med tolkningen av forskningsresultaten.”
Beslut:
Förslaget godkändes.

Protokollet justerades och godkändes för denna paragrafs del omedelbart vid sammanträdet.
_____

Stadsfullmäktige 6.3.2017 § 14

Stadsstyrelsens förslag:
Stadsfullmäktige beslutar att anteckna stadsstyrelsens svar för kännedom.
Beslut:
Förslaget godkändes.

Bilaga:
– den undertecknade fullmäktigemotionen

Anvisningar för sökande av ändring: 4.1 Besvärsförbud

Närmare information:
Pekka Wallenius, direktör för fastighetscentralen, tfn 040 7492592, fornamn.efternamn[at]vantaa.fi


